
Městský úřad Chrudim  +420 469 657 111  IDDS: 3y8b2pi 
Resselovo náměstí 77  urad@chrudim-city.cz IČ: 00270211 
537 16 Chrudim   www.chrudim.eu 

 
 
 
Stavební odbor 
 
Adresa pracoviště: 
Pardubická 67 
537 16 Chrudim 
 
 
Č. j.: CR 091902/2022 STO/Sk 
Spis. Zn.: CR 069446/2022  STO/Sk 
Váš dopis ze dne:  
Spis. a skart. znak a lhůta: 328.3 A/10 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
 
Vyřizuje: Ladislav Stárek 
Tel: 469 657 263 
E-mail: ladislav.starek@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 28.11.2022 
 
 

Účastníci viz rozdělovník 
 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
Obec Svídnice, IČO 00270997, Svídnice č.p. 99, 538 24  Svídnice u Chrudimě 

(dále jen "žadatel") podal dne 1.9.2022 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"Rekonstrukce VO a rozhlasu Svídnice" 
 

na pozemku st. p. 14, parc. č. 3/5, 5/5, 12/1, 13, 17/6, 167/1, 179, 199/1, 213/1, 213/3, 213/5, 226/1, 
232/24, 234/1, 234/3, 235/5, 235/6, 235/7, 539/1, 539/2, 539/7, 539/9, 548/1, 553/1, 553/2, 554, 556, 587, 
595, 596/1, 596/2, 596/3, 597/1, 597/7, 597/8 v katastrálním území Svídnice u Slatiňan. Uvedeným dnem 
bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

- Jedná se o nové kabelové vedení veřejného osvětlení (dále jen "VO") a veřejného rozhlasu (dále jen 
"VR"), nové sloupy veřejného osvětlení a chráničku datové sítě. V místech, kde se trasa kabelového 
vedení VO bude shodovat s novým kabelovým vedením spol. ČEZ Distribuce, a.s. (dle rozhodnutí č.j. 
CR 038465/2022 STO/Du ze dne 12.5.2022, které řeší rekonstrukci vedení NN, včetně demontáže 
sloupů a vedení NN), bude nové kabelové vedení veřejného osvětlení přiloženo do společného 
výkopu. Součástí stavby bude příprava na optickou datovou síť. 

- VO je navrženo pomocí 33 ks bezpaticových stožárů. Stožáry jsou navrženy žárově zinkované, 
třístupňové typu 133/102/76 s hloubkou vetknutí 1 m a nadzemní výškou 8 m (19 ks), a typu 
133/89/60 s hloubkou vetknutí 0,8 m a nadzemní výškou 5 m (14 ks). Svítidla jsou navrženy LED. 
Napájení je řešeno ze stávajícího rozvaděče RVO, napojovacím bodem bude stožár na parc. č. 226/1 
a nového rozvaděče RVO2, na parc. č. 553/1 vše v k. ú. Svídnice u Slatiňan. 

 

- VR je řešen zemním kabelem CYKY-J 4x2,5. Kabel bude uložen ve dvouplášťové chráničce a vyveden 
do svorkovnic každého stožáru, kde bude nasmyčkován. 

- Chránička datové sítě je navržena typu HDPE vel. 40, která bude uložena společně s vedením VO a 
VR. V případě protlaků bude trubka HDPE vedena ve společné chráničce vel 110 s kabely VO a VR. 

 



Č.j. CR 091902/2022 str. 2 

 
- Rekonstrukce vedení NN, včetně demontáže sloupů a vedení NN spol. ČEZ je samostatný projekt 

se samostatným stavebním řízením (č.j. CR 038465/2022 STO/Du ze dne 12.5.2022). 
 

 Stavební odbor Městského úřadu Chrudim, jako stavební úřad věcně příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), oznamuje podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány 
mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Stavební odbor Městského úřadu Chrudim, 
úřední dny pondělí a středa 8,00 - 17,00 hod, ostatní dny na základě telefonické domluvy (8,00 - 14,00 
hod).). 

Stavební úřad současně s tímto oznámením, v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, dává 
účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Zároveň žádá 
účastníky řízení, aby se k podkladům rozhodnutí vyjádřili nejpozději ve lhůtě pro podání námitek.  

Stavební úřad posoudil předmětnou stavbu s velkým počtem účastníků, kterých je více než 30, a to 
v souladu s § 144 odst. 1 správního řádu a proto oznamuje zahájení stavebního řízení formou veřejné 
vyhlášky.  

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 7/2, 1, 3, 4, 106, 192, 198 parc. č. 183, 167/5, 558/1, 236, 237/2, 226/3, 17/5, 17/1, 20/2, 22, 
40/3, 40/2, 42/3, 42/1, 3/4, 3/30, 597/6 v katastrálním území Svídnice u Slatiňan. 

 

Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 
rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 

Ladislav Stárek 
oprávněná úřední osoba 



Č.j. CR 091902/2022 str. 3 

 
Tato písemnost bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce. Zveřejněna bude též způsobem 
umožňující dálkový přístup  (www.chrudim.eu). 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 
 
Obdrží: 

Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou) 
Obec Svídnice, IDDS: 2pua5gx 
 sídlo: Svídnice č.p. 99, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Jaroslav Starý, Svídnice č.p. 126, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Lubomír Chvojka, Svídnice č.p. 1, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Michal Chrbolka, Svídnice č.p. 81, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Jaroslav Novotný, Svídnice č.p. 113, 538 21  Slatiňany 
Petr Jedlička, Svídnice č.p. 135, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Lenka Horáková, Svídnice č.p. 105, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Lenka Zuzaňáková, Svídnice č.p. 105, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Eva Tassová, Staré náměstí č.p. 825, 538 21  Slatiňany 
Martin Tomášek, Svídnice č.p. 110, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Martina Tomášková, Svídnice č.p. 110, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Josef Čmelík, Svídnice č.p. 115, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Libuše Nýdrová, Žitná č.p. 2600, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
František Chrbolka, Svídnice č.p. 81, 538 24  Svídnice u Chrudimě 
Ing. Lada Zítová, Mejstříkova č.p. 612/8, Praha 4-Háje, 149 00  Praha 415 
Martin Zíta, Lukavice č.p. 66, 538 21  Slatiňany 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Lesy ČR, s.p., Správa toků-oblast povodí Labe, IDDS: e8jcfsn 
 místo podnikání: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IDDS: 3b9gxrh 
 sídlo: Novoměstská č.p. 626, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu (doručeno veřejnou vyhláškou): 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 7/2, 1, 3, 4, 106, 192, 198 parc. č. 183, 167/5, 558/1, 236, 237/2, 17/5, 17/1, 20/2, 22, 40/3, 
40/2, 42/3, 42/1, 3/4, 3/30, 597/6 v katastrálním území Svídnice u Slatiňan. 

 



Č.j. CR 091902/2022 str. 4 

 
 
Dotčené orgány (doporučeně): 
Městský úřad Chrudim, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, Pardubická č.p. 67, Chrudim 
IV, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, úsek památkové péče, 
Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IDDS: kpddyvy 
 sídlo: Kaplanova č.p. 1931/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, Dopravní inspektorát, IDDS: 
ndihp32 
 sídlo: Průmyslová č.p. 1478, Chrudim I, 537 20  Chrudim 1 
Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru,, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6 
 
K vyvěšení na úřední desku: 
Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 

 
 

Koordinační situace C3 

 


